PAGE

[image: image1.png]

 Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 17.04.2024 г. № 157
        г. Бутурлиновка

О внесении изменений в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2024 год, утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 30.11.2023 №730
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», рассмотрев Экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области от 28.03.2024 №19-62/20-138-П, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие требованиям действующего законодательства, администрация Бутурлиновского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2024 год, утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 30.11.2023 №730, дополнив таблицу раздела 3 «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» после слов «Консультирование. Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия» словами «по следующим вопросам:

1) перечень и содержание обязательных требований, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля;

2) содержание правового статуса (права, обязанности, ответственность) участников отношений муниципального контроля;

3) характеристика мер профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

4) разъяснение положений муниципальных нормативных правовых актов, регламентирующих порядок осуществления муниципального контроля;

5) разъяснение порядка обжалования решений Администрации, действий (бездействия) его должностных лиц в сфере муниципального контроля;

6) иные вопросы, касающиеся муниципального контроля».».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации Бутурлиновского
городского поселения

А.В. Головков
Визирование:

Заместитель главы

администрации

Л.А. Рачкова

Заместитель главы

администрации

С.В. Дрокин
Н.В. Титова

PAGE